

Sørum kommune
Plan, næring og byggesak
1920 SØRUMSAND

Sørumsand, 16.03.18

HØRINGSUTTALELSE TIL NVE's SØKNAD OM NEDLEGGING AV SENNERUD DAM

Vi viser til oversendelse av denne saken fra Sørum kommune, som ønsker innspill til politisk behandling av saken. Sørum Natur og Miljøvern vil i det følgende avgi uttalelse i saken.

Senneruddammen med omkringliggende område utgjør et viktig nærmiljøområde for Sørumsand og særlig for de tiliggende boligområdene Østby/Sennerud/Orderud.

Området er regulert til friluftsområde i gjeldende kommuneplan med bestemmelse om at vanddam m/strandområde skal bevares til rekreasjonsformål. Etter en betydelig oppgradering av Sørum kommune i 2013 framstår området som en liten liten oase i nærmiljøet, et turvegknutepunkt med rasteplass, vannspeil og gangbru over demningen med et levende vannfall, og brukes aktivt hele året av Sørumsand Skole og tiliggende barnehager som turmål og samlingsplass. I tillegg har området stor bruksverdi som allment friluft- og turområde.

Dammen utgjør et betydelig leveområde for bl. a. amfibier som frosker og padder, og i tillegg er det observert beveraktivitet i området. Det er knapt igjen slike små vannlokaliteter og oppvekstområder i nærområdet til Sørumsand.

Et vesentlig argument for bevaring er også at i følge NVE framstår dammen i god teknisk stand etter den kommunale oppgraderingen i 2013. Dammen er i tillegg et teknisk kulturminne etter tidligere Sørumsand Vannverk.

Ved en sanering av dammen vil vannspeilet falle bort, og oppvekt- og leveområdene for amfibier og mulig bever vil bli borte. Området vil framstå som dødt med et sår i landskapet. I tillegg vil turvegforbindelsen over damkrona og vannfallet bli borte. Ved fjerning av Senneruddammen vil et flott natur- og friluftsområde bli ødelagt, og verdien av området vil bli borte når vannspeilet forsvinner. Resultatet vil være at nærområdet mister et attraktivt turmål og opplevelsesområde. Ved en sanering vil også anleggstrafikk og massetransport bli belastende for nærmiljøet.

Sørum Natur og Miljøvern vil derfor på det sterkeste gå i mot at Sennruddammen saneres, og vil følgelig anbefale at Sørum kommune overtar og forvalter dammen som et viktig nærmiljøområde. Dette er også i tråd med kommuneplanen hvor det framkommer at området skal bevares til rekreasjonsformål.

Med vennlig hilsen
Sørum Natur og Miljøvern
Helge Njaa